
Česká školní inspekce
Ústecký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠI-01456/09-U

Název školy: Mateřská škola speciální Louny, Školní 2428, 
příspěvková organizace

Adresa: Školní 2428, 440 01 Louny
Identifikátor: 600 083 225
IČ: 61 357 405
Místo inspekce: Školní 2428, 440 01 Louny
Termín inspekce: 12. listopadu 2009

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek a průběhu vzdělávání poskytovaného mateřskou školou podle § 174 
odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) na základě podnětu Krajského úřadu Ústeckého 
kraje.

Hodnocení školy

Na základě podnětu ČŠI šetřila zařazování dětí se souběhem postižení do speciální mateřské 
školy ve školním roce 2009/2010.
Ve výkazu o mateřské škole podle stavu k 30. 9. 2009 škola vykázala 13 dětí se souběžným 
postižením více vadami. Z předložených zpráv školských poradenských zařízení bylo 
zjištěno, že u všech 13 vykázaných dětí byl identifikován souběh postižení více vadami. 
Ze školní matriky bylo zjištěno, že z těchto 13 dětí bylo 8 dětí (spis dítěte č. 4/9/07, 2/6/07, 
2/2/09, 14/8/06, 2/8/06, 5/8/06, 16/9/07 a 3/8/06) přijato bez písemného vyjádření školského 
poradenského zařízení. Škola postupovala v rozporu s § 34 odst. 6 školského zákona, ve znění 
pozdějších předpisů.

                                              
Závěr

U všech 13 dětí se souběžným postižením více vadami mateřská škola doložila zprávy 
školských poradenských zařízení, která souběh postižení potvrzují. Zároveň však byl 



2

zjištěn závažný nedostatek v přijímacím řízení, kdy speciální mateřská škola přijímá 
děti bez písemného vyjádření školského poradenského zařízení.     

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:
1. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 12. 11. 2009
2. Úplné znění zřizovací listiny mateřské školy vydané dne 25. 9. 2009
3. Rozhodnutí ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 

a školských zařízení č. j. 2140/SMT/2009/4 s účinností od 6. 11. 2009 ze dne 6. 11. 2009
4. Výkaz S 1-01 o mateřské škole podle stavu k 30. 9. 2009 ze dne 12. 10. 2009
5. Docházka dětí školního roku 2009/2010 (září, říjen, listopad k datu inspekce)
6. Seznam dětí se speciálně pedagogickou diagnostikou pro školní rok 2009/2010 ze dne 

18. 9. 2009
7. Školní matrika dětí – osobní spisy č. 3/8/06, 15/9/09, 14/9/09, 13/9/07, 2/9/08, 5/8/06, 

9/9/09, 2/6/07, 2/2/09, 14/8/06, 4/9/07, 2/8/06 a 16/9/07  

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může 
ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů 
po jejím převzetí na adresu Česká školní inspekce, W. Churchilla 6, 400 01 Ústí nad 
Labem.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva 
včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 
jichž se týká, a v příslušném inspektorátu České školní inspekce.

Česká školní inspekce v souladu s ustanovením § 175 odst. 4 školského zákona 
ve lhůtě do 15. 12. 2009 požaduje zaslání oznámení o přijetí opatření k odstranění 
zjištěných nedostatků – porušení § 34 odst. 6 školského zákona, ve znění pozdějších 
předpisů. Zprávu zašlete na výše uvedenou adresu.

Česká školní inspekce v souladu s ustanovením § 11 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb. 
o státní kontrole, ve znění posledních předpisů, ve lhůtě do 15. 12. 2009 požaduje podání 
písemné zprávy o odstranění zjištěných nedostatků. Zprávu zašlete na výše uvedenou 
adresu.



3

Složení inspekčního týmu: 

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

PhDr. Věra Fantová Fantová Věra, v. r.

Bc. Eva Kyjovská Kyjovská Eva, v. r.

V Ústí nad Labem dne 20. listopadu 2009

Podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Lounech dne 25. 11. 2009

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Zdeňka Neudertová Neudertová, v. r.



4

Připomínky ředitelky školy 
Datum Text

********************** Nebyly doručeny


	Česká školní inspekce
	Ústecký inspektorát



